Câmara Municipal de Barueri
P

26 ae março 	 iso 900, , sA saoo, aso 1400,

Fls: N° ~.1—

INDICAÇÃO No, 	65912023
Proc. N° 6~ s o2o IND

Dispõe sobre: "Estrutura de contenção e reforços em talude na Rua
Chico Mendes, no bairro Parque Imperial."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria

competente, quanto a possibilidade de realizar estrutura de contenção e reforços em

talude na Rua Chico Mendes, altura do n° 523, no bairro Parque Imperial, neste

município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nen) 1 de março de 2023.

RAFAEL VALÉRIO 1AR/AÉHO
(RAFA CARV4L`~~ )

JUSTIFICATIVA

Câmara Municipa d 8 ruerl
A Secrererl. lP` 	ere pr 1 lncler
co Morme

k)

p.e

/

pro• 	~~-

Er 	[~1,

.x.
Ji

~.à

Justifico a presente propositura, considerando que no ano de 2016, às

obras do viaduto, a continuidade da mesma, e as fortes chuvas, contribuíram

para o desmoronamento do único acesso ao bairro Parque Imperial, prejudicando
todos os moradores. Com  o desmoronamento, ocorreram rompimento do duto da
Sabesp e a queda de dois postes, deixando a população sem energia e sem
água potável.

Novamente, devido as últimas chuvas, o local apresenta novas rachaduras

no solo que podem evoluir para novos desmoronamentos de terra, razão pela

qual solicito estudos da área para impedir novos incidentes que prejudiquem toda

a população do bairro. Seguem, anexas, imagens do local.
~o
	O 2 3

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.ieg.br 	 O

	Page 1